
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456, Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2, тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН  4603001379  КПП  460301001  ОКПО  23023908  ОКОГУ  49007  ОКАТО  38204844001  ОКФС  14  

ОКОПФ  81 ОГРН 1024600748480 л/с № 03443004820 в УФК по Курской области БИК 043807001  

e-mail: glushkovsk821@mail.ru сайт: www.glu-nij.ru  

  
 

 

   

Исх. № 15                                                                            от 22 февраля 2023 года 
 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

 

В ответ на представление Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 23.01.2023 года №37-2023 об устранении нарушений 

законодательства в части соблюдения прав обучающихся на получение 

образования, а также соблюдения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», сообщаю следующее: 

 

1. Настоящее представление рассмотрено с участием помощника 

прокурора Глушковского района Н.А. Борисова 31.01.2023 года. 

2. Приказом по школе от 31.01.2023 года №1-12 «Об устранении 

нарушений законодательства об образовании в МКОУ «Нижнемордокская 

СОШ» (копия приказа прилагается): 

- объявлено замечание администратору официального школьного сайта 

Постольной Н. А., допустившей отмеченные в результате проверки нарушения; 

- утверждены мероприятия по устранению отмеченных нарушений путем 

размещения указанной информации на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. В рамках проведения мероприятий по устранению отмеченных 

нарушений в школе начата работа по подготовке к переносу официального сайта 

МКОУ «Нижнемордокская СОШ» Глушковского района Курской области на 

платформу «Госвеб» - единую информационную платформу интернет-порталов 

органов государственной власти, создаваемую по инициативе Минкомсвязи на 

базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных услуг» (ФГИС ЕПГУ) для обеспечения безопасного хранения 

данных. 
 

 
 
 
Директор  
МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                       М. Ф. Постольный 
 

 

mailto:glushkovsk821@mail.ru
http://www.glu-nij.ru/


Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

 
Приказ 

                                                                                        

31 января 2023 года                                                                                   № 1 – 12 

 

Об устранении нарушений законодательства  

об образовании в МКОУ «Нижнемордокская СОШ»  

 

 

В целях устранения замечаний, отмеченных в представлении Прокуратуры 

Глушковского района Курской области от 23.01.2023 года №37-2023 об 

устранении нарушений законодательства об образовании в Муниципальном 

казённом общеобразовательном учреждении «Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области в части 

соблюдения прав обучающихся на получение образования, а также соблюдения 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  

П р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить замечание администратору официального школьного сайта 

www.glu-nij.ru Постольной Наталье Анатольевне за недостаточную и 

несвоевременную  работу в отражении актуальной информации на страницах 

официального сайта школы, что повлекло нарушение федерального 

законодательства. 

2. Вышеуказанному ответственному лицу за ведение официального сайта 

школы принять все необходимые меры к устранению указанных в представлении 

прокуратуры и рассмотренных в присутствии помощника прокурора 

Глушковского района Борисова Н. А. нарушений закона и недопущению их в 

последующем, а именно: 

- обеспечить систематическое наполнение актуальной информацией 

подразделов «Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав», 

«Образование», «Доступная среда», «Международное сотрудничество» 

обязательного раздела «Сведения об образовательной организации» 

официального сайта МКОУ «Нижнемордокская СОШ» согласно 

законодательству Российской Федерации.  

3. Заместителям директора по УВР и ВР (Стариченко Н. Г. и Лобасовой 

М. Н.) обеспечить предоставление вышеуказанной информации администратору 

школьного сайта. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              М.Ф. Постольный 

http://www.glu-nij.ru/



